
NOTARIA 

QUINTA 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

REFORMA ESTATUTOS Y AUMENTO DE CAPITAL 

  

QUE HACE: / 

COMPAÑIA DE SEGURIDAD PRIVADA Y A PERSONAS 

"MORESEG” CÍA. LTDA. 

CAPITAL ANTERTOR: USD % 400,00 

AUMENTO : USD $ 9.600,00 

CAPITAL ACTUAL : USD % 10.000,00 

A D COPpLas CROPOROL SA.— ARA coa 

En lá ciudad de San Francisco de Guito, capital de la República del 

Ecuador, boy día, viemes (18) dieciocho de mayo del año dos mil 

siete, ante mi doctor Luis Humberto Nevas Dévile, Notario Quinto del 

Cantón fuito, Ccomparecen:i- La  licencióde Bonla Mergorth Ortega 

áadioo, ea en calidad de Gecente y Representante Legsl de la 

Compañia de Seguridad Privada y Aa Personas "Moreseg” Cie. Ltda., 

conforme consta de la copla certificada del nombramiento que se 

agrega coso habilitante. La compsreciente es de necionalidad 

ecuatoriana, weyor de edad, casada, domiciliada en esta ciudad de 

Quito, legalmente cópaz, a quien de conocer doy fe y me solicita 

elevar 4 escritura pública el contenido de ls siguiente winota: 

“SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas 4 su CAFEO, 

locorporar uu de Reforma de Estetuto y Aomerto de Capital de la 

, Compsúía de Seguridad Privada y a Personas "Moresgeg” Cía. Ltda. de 

conformidad cou las eigolentes clávemlas. PRIMERA.- OOMPARECIENTES. 

Comparece la licenciada Sonia Mergorth Ortega Adino, en eu calidad 

de Gerente y Representeoble Legal de la Compañia de Seguridad Privada 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

+ 

ya Personas "Horeseg" Cía, Ltda., conforme consta de la copía 

certificada del nombramiento que ¿e agrega como habilitante. 

SEGUNDA.-— ANTECEDENTES: Mediante Escritura Pública otorgada el doce 

de enero del año dos mil, ante el Notario Séptimo del Cantón 

Riobamba, se constituyó la Compañía de Seguridad Privada y a 

Personas *" Moreseg" Compañía Limitada, con domicilio en la ciudad de 

Riobamba y con opción a crear sucursales o agencias en el país o en 

el exterior; escritura que consta inscrita en el Resiístro Mercantil 

de la ciudad de Riobamba, el quince de marzo del año dos mil y 

aprobada su vigencia, mediante Resolución de la Superintendencia de 

Compañias Número cero cero punto A punto DIC punto cero uno nueve 

del trece de marzo del año dos mil. Mediante Escritura Pública 

otorgada el ccho de mayo del dos mil seis, ante el doctor Luís 

Humberto Navas Dávila, Notario Quinto del Cantón Quito, se procedió 

ñ la MODIFICACIÓN DEL ESTATUTO SOCIAL de la Compañia de Seguridad 

Privada y a Personas “ Moreseg" Compañía Limitada, respecto A su 

domicilio, objeto social, duración, conversión del capital social, 

¿uórum, atribuciones de la Junta, designación y atribuciones del 

Gerente; escritura que consta inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Quito, el veintitrés de agosto del dos míl seia y aprobada su 

vigencia, mediante Resolución de la Intendencia de Compañias Sede en 

Ambato. Número cero seis Á punto DIC punto ciento cuarenta y cuatro 

del veinticinco de mayo del dos mil seis. La Junta General 

Extraordinaria de Socios, en sesión del quince de febrero del dos 

mil siete, en base de las facultades de los articulos once y doce 

del Estatuto de la Compañía, resolvió por unanimidad, modificar los 

articulos: CUATRO, sobre el capital social y CINCO, sobre su 

integración.; para lo cual, se aprobó aumentar el Capítal de la 

  

 



NOTARIA 

QUINTA 

  

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

22 

24 

25 

26 

27 

28 

   

   
Compañia en Nueve Mil Seiscientos Dólares, con lo 

Social. de la Compañia alcanza la 3uma de Diez Mil Dólares; para la 

cual, se emiten doscientas cuarenta mil participacignes de cuatro 

centavos de dólar cada una, que se encuentran pagadas en numerario, 

conforme a copla del respectivo depósito y según el siguiente 

detalle:- SONIA ORTEGA ANDINO AUMENTA 239.496 PARTICIPACIONES 

EQUIVALENTES A NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE DOLARES OCHENTA 

Y CUATRO CENTAVOS (USD $.9,579.84) — DIEGO ONATE ALVAREZ AUMENTA 456 

PARTICIPACIONES EQUIVALENTES A DIECIOCHO DOLARES VEINTE Y CUATRO 

CENTAVOS (USD  $.18.24).- MARIA INES FRAY  ROSERO AUMENTA 48 

PARTICIPACIONES EQUIVALENTES A UN DOLAR NOVENTA Y DOS CENTAVOS (USD 

$.1.920%. Adjunto copía certificada del Acta respectiva y que 3e 

agrega como  Imbilitante. TERCERA - MODIFICACIÓN: Con estos 

antecedentes y con la finalidad de complir con el mandato de la 

dante General Extraordinaria de Socios, la licenciada Sonia Hargote 

Ortega Andino, debidsmente autorizada, en eu calidad de Gerente y 

Representante Legal, procede a modificar los siguientes srtículos 

del Estatuto social de la Compañía de Seguridad Privada y a Personas 

"“Moreseg” Compañía Limitada, en los eiguiientes términos: a) El 

Articulo Cuatro del Estatuto de la Compsñía, dirá: ARTICULO CUATRO. - 

CAPITAL ZOCIAL.- EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA ES EL DE DIEZ MIL 

DOLARES, DIVIDIDO EN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PARTICIPACIONES 

IGUALES E INDIVISIBLES DE CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR CADA UNA, QUE 

ESTARÁN REPRESENTADAS — POR EL CERTIFICADO DE APORTACIÓN 

CORRESPONDIENTE. DE CONFORMIDAD CON LA LEY Y LOS ESTATUTOS DE LA 

COMPASÍA; CERTIFICADOS QUE ESTARÁN FIRMADOS POR LA GERENTE Y POR EL 

PRESIDENTE DE LA COMPAMÍA, b) El Artículo Cinco del Estatuto de la 

Compañia, dirá: ARTICULO CINCO.— INTEGRACION DEL CAPITAL.- EL 

 



  

10 

11 

13 

14 

15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

CAPITAL SOCIAL DE LA COMPARTA, SE ENCUENTRA SUSCRITO Y PAGADO EN 

TOTALIDAD DE LA SIGUIENTE MANERA: SOCIA UNO: SONIA MARGOTH ORTEGA 

ASDINO, (DIXOSCIENTAS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTAS ¡SETENTA Y 

CINCO PARTICIPACIONES EQUIVALENTE A NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

NUEVE DÓLARES, QUE REPRESENTAN EL noventa y nueve punto setenta y 

meve por ciento (99.79%). SOCIO DOS: DIEGO ANDRES ONATE ALVAREZ, 

CUATRNCTENTAS — SETENTA Y CINCO PARTICIPACIONES — EQUIVALENTE A 

DIECINUEVE DÓLARES, QUE REPRESENMTAN El. cero punto diecinueve por 

ciento (0.19%): Y, SOCIA TRES: MARÍA INES FRAY ROSERO, CINCUENTA 

PARTICIPACIONES EQUIVALENTE A DOS DÓLARES, QUE REPRESNETAN EL cero 

punto cero dos por ciento (0.0 III 

NOMBRE NÚMERO DE CAPITAL CAPITAL 

PARTICIPACIONES SUSCRUTO PAGADO 

USD. USD. 

SONIA ORTEGA ANDINO 248.475 3,979.00 3,973.00 

DIEGO ONATE ALVAREZ ara 19,00 19.00 

HARÍA FRAY RODERO O 2.00 2.00 

SUMAN: 250.000 10,000.00 10,000.00 

SUARTA.— DOCUMENTOS HABILITANTES: Usted, señor Notario se servirá 

RETO las demás cisámenlas de estilo y los 

  

habilitantes referidos en esba Migota y los que fueren neceserios 

pare la plena validez de esta Escritura.” Firmado) Doctor Alfonso 

foales Pabón, Abogado con mabrica profesional amero dos mil pe 

treinta y ciao del Colegio de Abogados de Pichincba.- Hasta 

aquí la mlmaha la misma que queda — elevada a escritura púbrlica 

cia todo el valor legal.- Persa su otorgamiento 56€ observaror 

todos Jos preceptos legales del caso. Y leida que le fue 

iategremente al compareciente por si el Roterio, éste se ratifica en 

 



  

NOTARIA 

QUINTA 

ZA
 

6 

tQ 

ia 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

2 

27 

280 

   
toda sito contenido y flema coomigo en unidad 

todo lo pnat doy fe.- 

HGDA. SONTA MARGORTH ORTEGA ANDINO. cc. 

  

GERENTE "MORESEG CIA. LTDA." 

Votar > IA Bla 

   
          

Lis urbe Novas Y) ito - Lerma r 

q 

  

   
Movas D 

SECA, avas D. 
lo - Ecuador 

 



    Ñ z 
e So. y %    

   

a CIA UTA ha ORESEG CIA, UTA. 
>epaidad Privada con frecuencia de Radio Comunicación 

pr AR O TARO 
Zá 

ATOM A a 
4 pena mE e A RO Y DO - 

A AS UNTO 

La Gr a RA AL OU 

a E RBAPLICA JUAN 
o ara aa ro E CON TEMIDO DEL 

  

     
tnimto a3lde Adora de ¿00     
SEÑORA ELODA 

  

SORA e EGO ORAIILGA ARDINO OA . y 4 . Á 
PRESTA A 0 " A a 

: Zo Alas Hidro Mercirs $ 
Peutcormaderao ios e IO Doo ! vita Y enador 

  

- £ 

PS A rentes ao a 
E 

Por medio del presente tongo ba «lación de conumbicar a Dated que da hita Geral 
Unsersalo de Sacos de da U onpañía q seguridad Privada y a Personas NIOBE SEO CIA 
VIDA Ernrenion celebrada elo dé Asíánto de 2005 ftuxo cl acionto de deso ema Usted pura el 
cago de AR REPRESA RÍA LEGADO DELA COMPARÍA DE SEGURIDAD 
PREBCADEA YO ON PERSORAS MOR SEGARA LIDA quatre] o tutamio de der arre. 
Canes contados a pati de lg ns ipeoión de ¡ presonto aombrangento eo el Regio o Mercat 

É 

Lac altbamaanes que de copresponderán constan co los bstafilos. Sodades vdeentes de la 
Compania de 5epraidad Parada a Personas Alarer po Cra dida Las purrtaos que se enoncalpa 
moldeo: or da bocritara Publies de commbioción cebada ante el Jlotato Séptuno del Canton 
obareba Aborado Halo Beda Riola, turerita eu el Pegiiho de da Propiedad del Camon 

obiimba el 20 de marzo del 2000, bayo el Hopertoro nuenoto ELO y concello aameta Ma del 
Repastra Nhpecnmdal 

poa ta Mas ta RR a ja 

   
     

  

larín: da : oo (QUUA, caliza Y 
qU, da E o . A sa 1m1> 1 

Ventatuecnte / y] ter ape da E nO o ¡ . [ 
A Dd quee <<sfo opa fiel copt i 1 : 

har, a suyo y mt vita. boo 
id PEO sn Búho qUR ES Poo 

e Gate AN / ) no O: 0 a O 
GRO OMARCÓO FOLIO PASPUEE PAJITOJA no A e . o a 
COSO RON E 7 A E pl A 3 M7 

PPES ID A e CN Mi 
3% q 

vo LO PA HORA MARGOLDA aft EGA MABUHO con ceda de crmidadama Deo 
OJODSOFRO Depto dl eat de GERENTE PRPRESCONTARER O PLGATODEOTA 
CONPARDA DE SLOYVARADAD PRIVADA Y AVPLERSORAS MOBESEGOJA PIDA Parcel 
equ lo ando derspnada 

( 4 Ú $ b 1 
RA e 

I cd én tonta Nk sei Phleva Andino 

COCO] 

       
1H 

FCIS ARO MERCARI DL UA ARA E a , 
WU Ra Ab toi, don ame a io A -) A A b PEDO AEREAS BE e A a Y A Urea £ 

ÓN : 4 BR 4? Prispe Rao perlas pa an, . PRE A TSE 
IBnmspma Ary SH ; ete AL a 

A 

Papodiarcta 205 17 Ay Da Frenza “delelss: L455 0% Lito Pa rro



     
      

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRORDINARIA DE SOCIOS DE LA CO 

DE SEGURIDAD PRIVADA Y A PERSONAS “*MORESEG CIA. LTDA.” 

CELEBRADA EL DIA 15 DE FEBRERO 2007. 

Esis 5 by O 

En Quito, hoy día, Jueves 15 de febrero de 2007, a las 17H30, en el dond BELLO A 
Compañía ubicado en la Calle Papallacta Oe1-111 y Av. De la Prensa, 2do piso, Gli 
concurrencia de Sonia Margoth Ortega Andino poseedora del 99,79% y el señorDiego 
Andrés Oñate Álvarez, poseedor del 0.19%. / 

El señor Marco Tulio Paspuel Pantoja, en su calidad de Presidente de la fompañía, 
solicita que previo a la instalación de la sesión, la licenciada Margoth Ortgga Andino, 
Gerente de la Compañía y Secretaria de la Junta, constate el quórum respectávo. 

Constatado cl quórum reglamentario, la señora Secretaria informa que a la sesión no 
asiste la Socia señora Maria Inés Fray Rosero poseedora del 0,02%. 

El Presidente de la Compañía señala, que de conformidad con el Art. 11 del Estatuto de 
la Compañía y al estar presentes los socios cuyo capital representa el 99,98 % del 
Capital Social; al efecto, con la aceptación de los socios asistentes, se instala la Junta 
General Extraordinaria de Socios; Preside la Junta el Sr. Marco Tulio Paspuel Pantoja, 

en su calidad de Presidente de la Compañía; actúa como Secretaria, la licenciada Sonia 
Margoth Ortega Andino, en su calidad de Gerente de la Compañía. 

El presidente de la Junta General Extraordinaria de Socios propone que se trate el 
siguiente orden del día, constante en la Convocatoria: 

l.- REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA UN CUANTO AL 
INCREMENTO DEL CAPITAL Y SU INTEGRACIÓN. 

2.- LECTURA Y APROBACION DEL ACTA 

La Junta aprueba el orden del día propuesto. 

El señor Presidente de la compañía declara instalada la sesión y pone a consideración 
de la Junta los puntos del Orden del Día, indicando que la Compañía está obligada por 
Ley a cumplir con el requerimiento del aumento de capital al mínimo legal; y, luego de 
la debida deliberación del asunto, por unanimidad y al representar el noventa y nueve 
coma noventa y ocho por ciento del capital social de la compañía, la Junta General de 
Socios RESUELVE: Uno.- Aumentar el capital de la Compañía en la cifra de Nueve 
Mil Seiscientos Dólares, con lo que el capital social de la Compañía alcanza la suma 
de DIEZ MIL DOLARES.- Para este aumento se emiten doscientos cuaremntóa mil 
participaciones de cuatro centavos de dólar. El aumento de capital se pagará en 
numerario en su totalidad, y en cuanto a la suscripción de este aumento se conviene en 
lo siguiente: a) La Socia Sonia Margoth Ortega Andino, suscribe doscientas treinta y 

nueve mil cuatrocientos noventa y seis participaciones; el Socio Diego Andrés Oñate 
Álvarez, suscribe cuatrocientas cincuenta y seis participaciones, y, la Socia Maria Inés 
Fray Rosero. suscribe cuarenta y ocho participaciones. Cada uno de los socios 
prenombrados paga a la compañía en numerario el cien por ciento del capital suscrito.- 

 



    

Dos.- Como consecuencia del aumento de capital, reformar los Artículos Cuatro y 
Cinco del Estatuto de la Compañía, el que dirá: Art. 4 CAPITAL SOCIAL.- El Capital 
Social de la Compañía es el de DIEZ MIL DOLARES, dividido en doscientos cincuenta 

mil participaciones iguales e indivisibles de cuatro centavos de dólar cada una, que 
estarán representadas por el certificado de aportación correspondiente, de conformidad 

con la Ley y los Estatutos de la Compañía; certificados que estarán firmados por la 

Gerente y por el Presidente de la Compañia. Art.S INTEGRACION DEL CAPITAL.- 

El Capital Social de la Compañía, se encuentra suscrito y pagado en su totalidad de la 

siguiente manera: 

SOCIA 1: Sonia Margoth Ortega Andino. doscientas cuarenta y nueve mil cuatrocientos 

setenta y cinco participaciones, equivalente a nueve mil novecientos setenta y nueve 

dólares, que representan el 99.79%: SOCIO 2: Diego Andrés Oñate Alvarez, 

representan el 0.19%; y SOCIA 3: María Inés Fray Rosero, cincuenta participaciones 

equivalente a dos dólares, que representan el 0.02%. Luego, por haberse resuelto los 
puntos acordados, conforme al Orden del Día, el señor Presidente declara un receso para 
redactar el Acta.- A las 18H10, se reinstala la sesión y se da lectura al Acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital social asistente. Para constancia suscriben el acta 
todos los socios asistentes. 

      Sr. Marco Tulio Paspuel Pantoja Leda. Sonia Margoth Ortega Andino 

PRESIDENTE SECRETARIA-GERENT 
o . SOCIA 

  

  Sri Diégo Andrés Oñate Álvarez 
SOCIO



  

    . 
PEPURLIDA DEL EGUÁNOR A, 

HÚRTRAL SUERPTMO ELECIORA! L J 
LEVI ARO da Mer pos a 

ENE! 

  

   
        36 PTMI MADRE DEL 70 Ve Eg 

NS da aa 400601860 

  

    

ES 

Pray rre GEMA 

Ao ORITCA ANOMO , 
O SORA MARIO A / 

Punt ys y ELLNTTS quee ES 
OMAN Aun A 

: , A AE 
Po be. 
e pralesk de al 

SE OTORGO ANTI Mi Y EN TE DE ELLO CONTE Pepo Y , 2 LORO 1 M4. + EX ta DEC ELLO CONFLERO EXTA COPIA 
CERTIFICADA, DEBIDAMENTE FTRMADA y SERBADA EN LOS MISMOS 
BUGAR Y FECHA PROSU CELEBRACION. 

     

_/ Dr. Humberto Navas Dávila — 4 
- NOTARIO QUINTO Luis Humberto Navas D. 

QUITO Quito - Ecuador 

    

ep 7 

 



  

NOTARIA 
QUINTA 

10 

41 

12 

13 

t4 

+5 

16 

47 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ZON: Mediante Resolución No.07.0.14,003353 dictada por     Geonoveva  Maríon Polanco Lanas,  Intendenta — dJwridica 

Superintendencia de Compañias, el 14 de agosto del 2007; se aprueba el 

ÁAimento de Capital y la Reforma del Estatutos Social de la 

SEGURIDAD PRIVADA Y A APERSONAS MORESEG CIA. LTDA., de cuyo parficular 

tomé nota al margen de la escritura pública de Reforma de Estatutos y 

famento de Capital, celebrada ante mi Notario Quinto del Cantón Quito, 

Pr. Luis Navas Dávila, el 18 de mayo del 2007.- Quito, a dieciséis de 

agosto del año dos mil siete.- 

Notaría 5ta 

| 
) 

4 

2 mn ] Y y 

> 7 A 
2 Aral E La Y 

: eS ? 
me : 

” j 7 t Y 
El is , Per vi , . 

” La al hero NAZAS Aura ás Hunbero Navas D 
H ¿ña A : . 

> . 

o Ph LIO QUINTO Jutto - Esuador 
e EY QuiTO 4 . 

Zo | 
e 

 



  
  

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   

   

  

CARTON FIOBAMBA - RAZON - 

SEG CIA. LTBA., CELEBRADA El 

DE MAYO DEL DOS MIL SIETE ANTE EL NOTARIO QUINTO 1 
, 

RESOLUCION No 07.0.1003252 OTORGADA POR LA DRA. 
LANAS — INTENDENTA 

SUPERINTENDENCIA DE COM PAÑO, CON FECHA CATORCE 
DE DEL DOS MIL SIETE, ENMLA ESCRITURA DE CONSTITUCION 

AGÍ, 10 ii ota 3 

. praceda a. MARGIN: 

DE CAPITAL Y LA REFORMA DEL 

DE SES URIDAD PRIVADA Y A 

WERNES 

JURIDICA 

IEDIOCHO 

DEL CANTON 

HUMBERTO Návaáas DAVILA, SEGUN CONSTA DE LA 

GENOVEVA 

DE LA 

TE AGOSTO 

COMPAÑÍA 

  
 



¿Lal IROSMTE RE ANIOS 
MICA POS (1110 

  

oro pro + 

00008 00 A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 07.Q.1J. 

TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES de la Sra. INTENDENTE 
JURÍDICA de 14 de agosto de 2.007, bajo los números: 2428 del Registro Mercantil, Tomg 

     

    
de Vigilancia y Seguridad Privada de veintitrés de agosto de dos mil seis, a fs. 47 vta., Tdmo 

4.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO 

DE CAPITAL y REFORMA DE“ESTATUTOS de la Compañía "COMPAÑÍA! DE 
SEGURIDAD PRIVADA Y A PERSONAS MORESEG CÍA. LTDA.", otorgada el 
dieciocho de mayo de dos mil siete, ante el Notario QUINTO del Distrito Metropolitano de 
Quito, DR. LUIS HUMBERTO NAVAS DÁVILA.- Se fijó un extracto para conservarlo 
por seis meses, según lo ordena. la Ley, signado con- el número 1450.= Se da así cumplimiento 

a lo dispuesto en la citada resolución, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 
22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- 
Se anotó en el Repertorio bajo el número 034961.- Quito, a veintidós de agosto del año dos 
mil siete.- EL REGISTRADOR.- 

     

  

DR. RAÚL GAYBÓR $ $ 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

RG/mn.- 

  
 



e 

  
  

37 

  

      

  

   

    
ES 
Hu 534 MA 

    
  

AA 
BA í 

edo 
EL REGISTRADOR 

 


